5

[image: image1.jpg]=
(=]
2
®
¥
)
=

IIAHOVO

+ A,

ANUKSENLINNU

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 сентября 2019 года                          № 856
О проведении XIX Зимнего фестиваля «Олонецкие Морозные игры. День рождения Карельского Морозца Паккайне» и утверждении Положения о XIX Зимнем фестивале «Олонецкие Морозные игры. День рождения Карельского Морозца Паккайне»
В целях подготовки и проведения с 29 ноября по 01 декабря 2019 года XIX Зимнего фестиваля «Олонецкие Морозные игры. День рождения Карельского Морозца Паккайне»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить сроки проведения XIX Зимнего фестиваля «Олонецкие Морозные игры. День рождения Карельского Морозца Паккайне» с 29 ноября  по 01 декабря 2019 года.

2. Утвердить  Положение о XIX Зимнем фестивале «Олонецкие Морозные игры. День рождения Карельского Морозца Паккайне» (прилагается).

3. Возложить контроль за подготовкой и проведением XIX Зимнего фестиваля «Олонецкие  Морозные игры. День рождения Карельского Морозца Паккайне» на заместителя главы администрации – начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (А. Зорина).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на сайте Олонецкого национального муниципального района.

И.о. главы администрации                                                                                        В.Н. Мурый

[image: image2.png]

[image: image3.png]

П О Л О Ж Е Н И Е

о XIX Зимнем фестивале «Олонецкие Морозные игры.

День рождения Карельского Морозца Паккайне»

       «Олонецкие Морозные игры. День рождения Карельского Морозца Паккайне»  -  это  зимний фестиваль, главным распорядителем которого является Карельский Морозец Паккайне, сын купеческий.  В первый день зимы, в свой день  рождения, собирает Паккайне в нашем городе любимых с детства зимних волшебников – Дедов Морозов. В 2019 году Фестиваль пройдет с 29 ноября по 01 декабря.

Тема XIX Зимнего фестиваля «Олонецкие Морозные игры.

 День рождения Карельского Морозца Паккайне» -

 «В ожидании чуда…»
Учредители Фестиваля

Администрация Олонецкого национального муниципального района Республики Карелия при поддержке Министерства культуры  Республики Карелия, Министерства национальной и региональной политики Республики Карелия.

Сроки проведения

Фестиваль проводится с 29 ноября по 01  декабря  2019  года  в  городе  Олонце  Республики  Карелия.
Участники
К участию в фестивале приглашаются мужчины от 18 лет и старше в костюме  Деда Мороза. В связи с возможными неблагоприятными погодными условиями рекомендуется иметь запасной костюм Деда Мороза.

Программа
Программа состоит из двух частей. На протяжении всех фестивальных мероприятий зрители выбирают «Самого лучшего Деда Мороза».
1. «Визитная   карточка» (29 ноября)
«Визитные карточки» представляются  на закрытой площадке.
Лучшие визитные карточки организаторы включают в программу  праздничного гала-шоу  на  уличной   сцене. Продолжительность выступления не более 5 мин.  Допускается привлечение  помощников.
2. «Тропа Паккайне» (30 ноября)
«Тропа Паккайне»  включает  в себя  прохождение Дедами Морозами «Чудесных» площадок на территории городского парка.
Внимание! 30 ноября на гала-шоу XIX Зимнего фестиваля «Олонецкие Морозные игры. День рождения Карельского Морозца Паккайне» на главной сцене участники могут принимать участие в акции «Чудесный Подарок для Паккайне». Для этого необходимо привезти и в оригинальной форме презентовать подарок - изделие прикладного творчества, традиционного для вашего региона.
Условия участия

Участникам необходимо (письменно, по электронной почте оформить заявку участника согласно Приложению 1) до 15 ноября 2019 года  проинформировать о своём желании принять участие в фестивале и прибыть в город Олонец 29 ноября 2019 года до 17.00 часов.

Организационный  взнос в сумме 1500,00 рублей оплачивается в день приезда в штабе Игр.
Организационный взнос включает в себя:

- питание:  29 ноября – обед, ужин, 30 ноября - завтрак, обед, ужин, 01 декабря – завтрак,

- «конфетный мешок Деда Мороза».

Штаб Игр находится по адресу: ул. Свирских дивизий, 5 (гостиница «Олония»).
Лица, сопровождающие  участников,  оплачивают  проживание и питание  самостоятельно.

Организационное собрание состоится 29 ноября 2019 года в 19.00 часов.

Требования к участнику Олонецких Морозных Игр

Каждый участник во время проведения Игр может принимать участие во всех без исключения мероприятиях, носить костюм  Деда Мороза везде, кроме гостиничного номера. Соответствовать образу доброго сказочного волшебника, контролировать свои поступки, речь, выражения на протяжении всего времени.  Категорически запрещается употребление спиртных напитков. Появление участника в нетрезвом виде является основанием для его дисквалификации  как Деда Мороза и отстранения от дальнейшего участия в Фестивале.
Оргкомитет Фестиваля
Оргкомитет Фестиваля состоит из приглашенных представителей Министерства культуры Республики Карелия и Министерства национальной и региональной политики Республики Карелия, администрации Олонецкого национального мунципального района, руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры района.
Контактная  информация

По вопросам  подачи заявки и размещения участников Фестиваля:

Сайт: http://pakkaine.karelia.su/

Контактное лицо:

- Никитина Ирина Николаевна,

электронная почта: pakkaine@bk.ru, nikitinairina-adm2018@mail.ru

телефон: 89643178120

тел/факс: 8(81436) 41107
- Гилоева Татьяна  Евгеньевна,

электронная почта: giloevatania@mail.ru
телефон: 89643178115

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

Заявка на участие

в XIX Зимнем фестивале «Олонецкие Морозные игры.

День рождения Карельского Морозца Паккайне»
Я (Ф.И.О.  полностью), ____________________________________________________
__________________________________________________________________, заявляю о своём желании принять участие в XIX Зимнем фестивале «Олонецкие Морозные игры. День рождения Карельского Морозца Паккайне», который будет проходить 29 ноября – 01 декабря 2019 года в городе Олонце, Республика Карелия.

· готов принимать участие в  мероприятиях Фестиваля
· обязуюсь весь период Фестиваля  провести в гриме и костюме Деда Мороза (за исключением времени пребывания в собственном гостиничном номере)
	дата рождения:

	полный домашний адрес (регистрация по паспорту)

	Паспортные данные (номер, дата выдачи, орган, выдавший документ)

	контактные телефоны:

	e-mail:

	образование:

	место работы или учёбы:

	должность или специальность:

	рост:

	вес:

	семейное положение:

Дедморозовский стаж : __________________________________

Оцените вашу способность к импровизации по 5 балльной шкале: ____________
Принимал ли ранее участие в Олонецких Играх Дедов Морозов?

(если «да», укажите годы): _______________________________________________
Какие элементы будет включать Ваша «визитная карточка»:  пение, танцы, фокусы, конферанс, другое (укажите что именно) __________________________________________________________________

__________________________________________________________________
P.S Заявку можно направить в электронном виде на адрес: nikitinairina-adm2018@mail.ru